SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

CÂMARA SUPERIOR DE ENSINO

RESOLUÇÃO Nº 04/2006

Estabelece o número de vagas a serem

oferecidas pelo Processo Seletivo – Vestibular,

para ingresso nos cursos de graduação da

UFCG, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Superior de Ensino da Universidade Federal de Campina

Grande, no uso de suas atribuições;

Considerando o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e

Tendo em vista a deliberação da plenária, em reunião realizada no dia 25 de maio de

2006 (Processo nº 23096.008703/06-10),

R E S O L V E

Art. 1º. O Processo Vestibular oferecerá 2.065 (duas mil e sessenta e cinco)

vagas para a matrícula inicial, no ano de 2007, nos cursos de graduação da Universidade

Federal de Campina Grande, distribuídas conforme tabela anexa a esta Resolução.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Superior de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, em Campina

Grande, 25 de maio de 2006.

VICEMÁRIO SIMÕES
Presidente

Anexo a Resolução da CSE n
o
 04/2006 – Vagas para o Vestibular 2007

ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS: 140 VAGAS

VAGAS TURNO CÓDIGO CURSO CAMPUS
2007.1 2007.2

107 Agronomia PL – 30 Manhã/Tarde

105 Engenharia Florestal PT 20 20 Manhã/Tarde

106 Medicina Veterinária PT 35 35 Manhã/Tarde

SUB-TOTAL
55 85

ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE: 220 VAGAS

VAGAS CÓDIGO CURSO CAMPUS
2007.1 2007.2

TURNO

212 Biologia –

Licenciatura

CT – 40 Manhã/Tarde

213 Ciências Biológicas –

Licenciatura

PT – 40 Noturno

211 Enfermagem CZ 30 30 Manhã/Tarde

210 Medicina CG 40 40 Manhã/Tarde

SUB-TOTAL

70 150

ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS: 820 VAGAS

VAGAS CÓDIGO CURSO CAMPUS
2007.1 2007.2

TURNO

325 Ciências –

Licenciatura

CZ 25 - Manhã

326 Ciências –

Licenciatura

CZ - 25 Noite

315 Ciência da

Computação

CG 40 40 Manhã/Tarde

316 Desenho Industrial CG 20 20 Manhã/Tarde

317 Engenharia Agrícola CG 30 - Manhã/Tarde

318 Engenharia Civil CG 45 45 Manhã/Tarde

319 Engenharia de

Materiais

CG 25 25 Manhã/Tarde

320 Engenharia de Minas CG 25 - Manhã/Tarde

330 Engenharia de

Produção

CG 40 - Manhã/Tarde

321 Engenharia Elétrica CG 60 60 Manhã/Tarde

322 Engenharia Mecânica CG 30 30 Manhã/Tarde

323 Engenharia Química CG 40 - Manhã/Tarde

324 Física – Bacharelado CG 20 - Manhã/Tarde

330 Física – Licenciatura CT - 40 Manhã/Tarde

327 Matemática –

Bacharelado e

Licenciatura

CG 20 - Manhã/Tarde

328 Matemática –

Licenciatura

CG 10 - Noite

331 Matemática –

Licenciatura

CT - 40 Manhã/Tarde

329 Meteorologia CG 25 - Manhã/Tarde

332 Química –

Licenciatura

CT - 40 Manhã/Tarde

SUB-TOTAL

455 365

ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS: 885 VAGAS

VAGAS CÓDIGO CURSO CAMPUS
2007.1 2007.2

TURNO

434 Administração CG 40 40 Manhã/Tarde

435 Administração CG – 40 Noite

436 Arte e Mídia CG – 30 Manhã/Tarde

457 Ciências Contábeis SS – 50 Noite

437 Ciências Econômicas CG 40 – Manhã/Tarde

438 Ciências Econômicas CG – 40 Noite

439 Ciências Sociais CG 30 – Manhã/Tarde

440 Ciências Sociais CG – 30 Noite

441 Direito SS 50 – Manhã

442 Direito SS 50 – Tarde

443 Direito SS 50 – Noite

446 História – Bacharelado

e Licenciatura

CG 30 – Manhã/Tarde

447 História – Bacharelado

e Licenciatura

CG – 30 Noite

448 História – Licenciatura CZ 40 – Manhã

449 História – Licenciatura CZ – 35 Noite

444 Geografia –

Licenciatura

CZ 35 – Noite

445 Geografia -

Licenciatura

CZ – 40 Manhã

450 Letras – Licenciatura CG 35 – Manhã/Tarde

451 Letras – Licenciatura CG – 25 Noite

452 Letras – Licenciatura CZ 30 – Manhã

453 Letras – Licenciatura CZ – 15 Noite

454 Pedagogia –

Licenciatura

CG 30 – Manhã

455 Pedagogia –

Licenciatura

CZ 25 – Manhã

456 Pedagogia –

Licenciatura

CZ – 25 Noite

SUB-TOTAL

485 400

TOTAL DE OFERTA DE VAGAS

2007.1 2007.2
1.065 1.000

TOTAL GERAL                                                                                                       2.065